Propuneri din partea membrilor. 15. Alegerea biuroului și a comitetului pe anul 1898/9. 16. Alegerea comisii pentru autentizarea procesului verbal. 17. Închiderea adunării.

Bocșa-Montană, din ședința comitetului Reuniunii învățătorilor rom. gr.-ort de la școalele confesionale din diecesa Caransebeșului, ținută la 12/24 August 1897.

Ioan Miclea, vice-presid. reuniunii. Ioan Marcu, not. gen. al reuniunii.

Mulțămite publice.

Bunul și vrednicul român Gheorghe Achim director al băncii „Sătămăreana” din Seini, a binevoit a pune la dispoziția direcțiunii Reuniunii noastre o sumă de 5 fl. pentru acoperirea speselor anticipative.

Comuna noastră bisericească cu bucurie mare a luat la cunoștință acest frumos dar pentru biserica noastră și vine deci și pe aceasta cale a-și exprima cea mai sinceră mulțămite rugând pe Dumnezeu să i răsplătească aceasta nobila și creștinească faptă înzecit și tamiit, de a mai pute face asifel de daruri.

Drauf, 24 August (5 Sept.) 1898.

Pentru comuna bisericească: Grigorie Pop, prep. curs 4.

Posta redacției.

Șefiin. Drept de a alege are acela care și-a împlinit datorințele parohiale, adică a plătit birurile prin cari se susține biserica și școala și slugitorii lor. Cine n'a împlinit aceste datorințe creștinești, nu se ia în lista votanților.